
OBLASTNÍ CHARITA
TŘEBÍČ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006



OBSAH

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ 

ČESKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2

NĚMECKY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

ANGLICKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

PROJEKTY

CHARITNÍ A PEČOVATELSKÁ SLUŽBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

OSOBNÍ ASISTENCE A CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

STŘEDISKO RANÉ PÉČE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12

STACIONÁŘ ÚSMĚV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

PAPRSEK NADĚJE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

DOMOVINKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA KNĚŽICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HROTOVICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

AMBRELA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24

KLUB ZÁMEK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26

K CENTRUM NOE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

PROBAČNÍ PROGRAM MOST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30

DOMOV PRO MATKY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32

AZYLOVÝ DŮM PRO MUŽE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36

OSTATNÍ FORMY POMOCI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38

AKCE OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ V ROCE 2006 . . . . . . . . . . . . . . .40

FINANČNÍ ZPRÁVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42

PODĚKOVÁNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44

1



22

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ A PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 568 408 475, 608 860 175, e-mail: chops.trebic@caritas.cz 

OSOBNÍ ASISTENCE A CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ
L.Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 568  408 472, 775 613 621 e-mail: osasistence.trebic@caritas.cz

STŘEDISKO RANÉ PÉČE  PRO DĚTI SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A JEJICH RODINY
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel.: 568 851 402, 606 860 551, e-mail: ranapece.trebic@caritas.cz

STACIONÁŘ ÚSMĚV  PRO OSOBY S MENTÁLNÍM A KOMBINOVANÝM POSTIŽENÍM
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel.: 568 851 088, 776 252 615, e-mail: usmev.trebic@caritas.cz

PAPRSEK NADĚJE  DENNÍ CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 568 408 479, 776 274 311, e-mail: paprsek.trebic@caritas.cz

DOMOVINKA  STACIONÁŘ PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel.: 568 851 146, 604 583 529, e-mail: domovinka.trebic@caritas.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA KNĚŽICE
675 29 Kněžice 320 , tel.: 568 885 597, 776 106 782, e-mail: dps.knezice@caritas.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HROTOVICE
F.B. Zvěřiny 217, 675 55 Hrotovice, tel:568 860 868, 737 88 14 14, e-mail: dps.hrotovice@caritas.cz

AMBRELA  KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 821 625, 568 408 476, 568 408 481, e-mail: ambrela.trebic@caritas.cz

KLUB ZÁMEK  CENTRUM PREVENCE
Klub: L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 408 480, 568 821 692, 736 529 299, e-mail: zamek.trebic@caritas.cz
Barák: Mládežnická 229, 674 01 Třebíč, tel.: 568 422 520, 608 609 466, e-mail: barak.trebic@caritas.cz

„CARITAS“ znamená milosrdná láska k bližním a logo symbolizuje paprsky milosrdné lásky vycházející z kříže.

Oblastní charita Třebíč je nezisková církevní organizace, která vznikla 1. 9. 1992. Je organizační jednotkou Diecézní 
charity Brno, působí v sociální, zdravotní a humanitární oblasti. Na území okresu Třebíč pomáhá ve 14 střediscích lidem, 
kteří se ocitli v těžké životní situaci.

Vážení čtenáři, 
výroční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2006, tak jako každoročně, podává svědectví o lidech, 
kteří se snaží pomáhat druhým zmírňovat jejich bolesti, nemoci, neúspěchy. Tato pomoc v sobě nese radost 
i bolest, neboť nelze vždy dosáhnout takového cíle, jaký by si klient přál. Práce ve zdravotních a sociálních 
službách klade na pracovníky velké nároky, proto děkuji všem kolegům za vytrvalost v překonávání 
obtíží i jejich rodinám za podporu. Poděkování také zaslouží všichni dárci i dobrovolníci – i bez Vaší 
pomoci bychom se neobešli. Prosím, zachovejte nám přízeň i v dalších letech

Mgr. Petr Jašek
ředitel Oblastní charity Třebíč

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ

KONTAKT 
Diecézní charita Brno 
Oblastní charita Třebíč
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč
Telefon: 568 821 290 
E-mail: trebic@caritas.cz
www.trebic.charita.cz
Číslo účtu:
ČS Třebíč 1520431319/0800

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  SPRÁVA
Ředitel/Mgr. Petr Jašek, tel.: 568 408 471, 568 408 473
Ekonom/Ludmila Bělohoubková, tel.: 568 408 474
Personalista/Jana Bublanová, tel: 568 821 290, 568 408 470
Účetní/Anna Klímková, Vlasta Nováčková, tel.: 568 408 478
Fundraising a propagace, duchovní poradenství/
Ing. Marcela Blažková, tel.: 568 408 477, 775 613 622
Správa budov/Zbyněk Dočkal
Úklid budov/Zdeňka Milotová, Antonie Vejtasová

Motto: „Je-li v člověku světlo, vždy z něho vyzařuje.” Albert Schweitzer
„Svět potřebuje lidi, kteří jsou zde pro druhé.” Kardinál J. Höff ner

KCENTRUM NOE  VÍCEÚČELOVÉ REGIONÁLNÍ ZAŘÍZENÍ PRO PROBLEMATIKU DROG
Hybešova 10, 674 01 Třebíč, tel: 568 840 688, 776 158 489, e-mail: noe.trebic@caritas.cz, www.kcentrumnoe.cz

PROBAČNÍ PROGRAM MOST
Hybešova 10, 674 01 Třebíč, tel. 568 840 688, e-mail: noe.trebic@caritas.cz, www.kcentrumnoe.cz

DOMOV PRO MATKY
Manž. Curieových 604, Třebíč, tel.: 568 828 766, e-mail: dmt.trebic@caritas.cz

AZYLOV Ý DŮM PRO MUŽE
Heliadova 10, 674 01 Třebíč, tel.: 568 843 168, e-mail: ad.trebic@caritas.cz

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 568 408 482, 775 179 314, e-mail: dobrovolnici.trebic@caritas.cz

OSTATNÍ FORMY POMOCI
Krizová pomoc: Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel.: 568 851 146
Pomoc Ukrajině: L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 821 290, e-mail: marie.palockova@caritas.cz
Duchovní poradenství: L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 408 477, 775 613 622, e-mail: marcela.blazkova@caritas.cz



44

Das Wort „Caritas“ bedeutet barmherzige Nächstenliebe und das Logo symbolisiert, die aus dem Kreuz ausgehenden Strahlen dieser Liebe.

ORGANISATIONSSTRUKTUR
DER BEZIRKSCARITAS TŘEBÍČ

Die Bezirkscaritas Třebíč ist eine Nicht-Profi torganisation, die am 1.9.1992 entstand. Sie ist eine Organisationseinheit 
der Diözesencaritas Brünn und ist im sozialen, gesundheitlichen und humanitären Bereich tätig. Im Kreis Třebíč hilft sie 
Menschen, die in eine schwere Lebenslage geraten sind, in 14 Zentren

CARITASFÜRSORGE UND PFLEGEDIENST IN DEN FAMILIEN
Das Ziel dieser Dienst besteht in der Verbesserung der Qualität des Lebens den Senioren und Behinderten im häuslichen Milieu. 
Gesundheits- und Sozialdienste werden in ihrem natürlichen Milieu geleistet.

PERSONALASSISTENZ UND FÖRDERWOHNEN
Personalassistenzdienste, die von Menschen mit Gesundheitshandicap ausgenutzt werden, werden individuell in Haushalten der 
Behinderten geleistet. Förderwohnen wird von seelisch behinderten oder mehrfachbehinderten Menschen ausgenutzt. Mit Unterstützung 
von Assistenten leben sie in möglichst üblicher Lebensweise.Frühzeitige.

PFLEGE  FÜR KÖRPERBEHINDERTENKINDER UND IHRE FAMILIE
Die Frühzeitige Pfl ege ist eine Zusammenstellung von Programmen und Diensten, die den gefährden Kindern, sowie den Kindern mit 
gesundheitlicher Behinderung und ihren Familien angeboten wird. Sie erhöht  den Grad der Entwicklung des Kindes grade in den Bereichen, 
die eben behindert oder gefährdet sind. Gleichzeitig versucht sie auch die Kompetenzen der Familie zu stärken, um die Abhängigkeit von den 
Sozialsystemen zu sänken.

TAGESSTÄTTE ÚSMĚV  FÜR MENTAL UND MEHRFACHBEHINDERTEN
Diese Tageseinrichtung bietet ihre Dienste geistig behinderten und mehrfachbehinderten Menschen an, die mehr als 15-jährig sind. Sie 
werden in allmählicher Eingliederung in die Gesellschaft unterstützt.

PAPRSEK NADĚJE  ZENTRUM DER GEISTESGESUNDHEIT
Die Einrichtung hilft die Lebensqualität der langfristig psychisch kranken Menschen in Form von Eingliederung in verschiedene 
Aktivitäten zu bessern.

DOMOVINKA  TAGESSTÄTTE FÜR SENIOREN UND KÖRPERBEHINDERTEN
Im Rahmen des Tagesaufenthaltes bietet es Pfl egedienste, aktivierende, kulturelle und gesellschaftliche Programme an, einschließlich 
Beratungsdienstes für Senioren, Behinderten und ihre Familien.

CARITASPFLEGEDIENST IN KNĚŽICE
Die Einrichtung gewährleistet komplexe Sozialdienste für Senioren und Behinderten, um sie in ihrem natürlichen Wohnort weiter leben 
können. Der Pfl egedienst ist im Haus mit dem Caritaspfl egedienst und auch in einzelnen Haushalten der Klienten in der Gemeinde 
Kněžice geleistet.

CARITASPFLEGEDIENST IN HROTOVICE
Die Sendung besteht in der Hilfe und Förderung zur Selbstständigkeit den Senioren und Behinderten durch komplexe Sozialdienste, die 
ihnen würdiges aktives Leben in ihrem natürlichen Wohnort ermöglichen.

AMBRELA  ZENTRUM FÜR KINDER UND JUGEND
Es geht um die niederschwelliche Einrichtung. Dieses Zentrum leistet die die Sozialdienste den Kindern und Jugendlichen im Alter 
zwischen 2 – 18 Jahren, die in der nachteiligen Sozialsituation in der Folge das Leben in der risikoreichen Umgebung geraten.

KLUB ZÁMEK  DAS ZENTRUM DER PRÄVENTION
Das Zentrum bietet die Programme der primären und sekundären Prävention in den Schulen im Kreis Třebíč an. Es bemüht sich um die 
positive Veränderung der Lebensweise der Jugendlichen im Alter zwischen 12 – 20 Jahren, die in der nachteiligen Lebenssituation sind.

KZENTRUM NOE  UNIVERSELLREGIONALEINRICHTUNG FÜR DIE DROGENABHÄNGIGKEIT
Der Sinn dieser Einrichtung ist mit Leuten, die bereits Erfahrungen mit illegalen Drogen haben, zu arbeiten, die Gesundheitsrisiken 
für Konsumenten und breite Öff entlichkeit zu minimalisieren und die Drogensüchtigen zum Wandel der Stellung und zur Behandlung 
zu motivieren, einschließlich Gewährleistung von verschiedenen Beratungstypen.



ORGANISATIONSSTRUKTUR  VERWALTUNG
Direktor/Mgr. Petr Jašek, tel.: 568 408 471, 568 408 473

Ökonom/Ludmila Bělohoubková, tel.: 568 408 474
Personalist/Jana Bublanová, tel: 568 821 290, 568 408 470
Buchhalter/Anna Klímková,
Vlasta Nováčková, tel.: 568 408 478
Fundraising und Werbetätigkeit, Seelensorge/
Ing. Marcela Blažková, tel.: 568 408 477
mobiltel.: 775 613 622

KONTAKT
Diözesencaritas Brno
Die Bezirkscaritas Třebíč
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč
Tel.: 568 821 290, 568 408 470
E-mail: trebic@caritas.cz
www.trebic.charita.cz
Kontonummer:
ČS Třebíč 1520431319/0800

ERPROBT PROGRAMM MOST
Freiheitsentzug ist. Es geht um Dieses Programm bietet den Jugendlichen günstigere Alternative der Strafe an, als der die 
Erziehungsvorkehrung. Es bemüht sich um die Veränderung der negativen Fromel der Verhaltung und führt zur Unkonfl iktlebensweise.

HEIM FÜR MÜTTER
Heim für Mütter biete die Hilfe den Müttern mit Kindern an, die aus verschiedenen Gründen in eine kritische Lage geraten sind.

CARITAS ASYL HAUS FÜR MÄNNER
Diese Einrichtung leistet die Hilfe und Förderung den Männern in der nachteiligen Sozialsituation und führt sie zur Selbstständigkeit 
und zur Verantwortung für ihr Leben. Es ist für obdachlose Männer bestimmt, die sich momentan in schwer lösbarer Situation befi nden.

FREIWILLIGES ZENTRUM
Der Fürsorger verfolgt die Tätigkeit der Freiwilligen in einzelnen Caritaszentren und koordiniert auch die, die an karitativen 
Sammlungen teilnehmen, wie Dreikönigliche Sammlung, Gespendeter Ziegel .Seit September 2006 ist sich die Bezirkcaritas Třebíč ins 
Projekt gerichtet auf die Entwicklung der Freiwilligarbeit fi nanzierte aus EU durch Kreis Vysočina einbindet. 

ANDERE FORMEN DER HILFE
Projekt Würdevolles Leben: Projekt Würdiges Leben ist realisiert in Zusammenarbeit mit der Diözesencaritas Ostrava-Opava. 
Es geht um den Beitrag für Essen, Medikamente und Beheizung Beitrag in der Höhe 1 800 Kronen für konkrete Senioren oder 
Körperbehinderten aus der Ukraine.
Krisehilfe: Es wurde den Vertrag mit den Feuerwehrmännern und Diözesencaritas Brno unterschrieben. Es umfasst mögliche Formen 
der Hilfe der Bezirkscaritas Třebíč bei Krisebegebenheit.
Pastoralassistenz: Pastoralassistentin sorgt für praktische Seelischhilfe den Arbeitern und Klienten der Bezirkscaritas Třebíč.
Hilfe des Flüchtlingslagers Zbýšov: Mit dem Flüchtlingslager Zbýšov hat die Bezirkcaritas Třebíč mehrerjährige Partnerschaft. Jedes 
Jahr vor Ostern und nach Weinachten schenkt die Bezirkcaritas Třebíč haltbare Süßigkeiten von den Kindern ins Flüchtlingslager Zbýšov.

Motto: ‚Wenn im Mensch die Leuchte ist, immer aus ihm sie ausströmt.” Albert Schweitzer
„Die Welt braucht die Menschen, die hier für Anderen sind.” Kardinal J. Höff ner

ORGANISATIONSSTRUKTUR
DER BEZIRKSCARITAS TŘEBÍČ



66

NURSING CARE & HOME CARE
Th e aim of this service lies in improving the life quality of seniors and the health disabled in their home environment – health and social 
services are provided in their natural home environment.

PERSONAL ASSISTANCE & COMMUNITY RESIDENTIAL FACILITY
Th e services of Personal assistance are used by people with health handicaps. Th ey are provided individually in the households of clients. 
Community residential facility is used by people with mental or combined disability. Th ey live the most common way of life with the 
support of assistants.

THE EARLY CARE CENTRE  FOR HEALTH DISABLED CHILDREN AND THEIR FAMILIES
Th e Early Care Centre is a system of services and programmes provided to endangered children and children with disability in their 
families. It increases the development level of a child in the spheres that are disabled or endangered. It aims to strengthen competences of 
a family and reduce its dependence on the social system.

DAY CARE CENTRE ÚSMĚV  FOR PEOPLE WITH MENTAL AND COMBINED HANDICAP
Th is day centre off ers its services to people over 15, with mental and combined handicap. Th ey are supported in integration into the society

PAPRSEK NADĚJE  DAY CENTRE OF PSYCHOLOGICAL HEALTH
It helps to give more quality to the lives of long-term psychologically ill people by involving them into various activities.

DOMOVINKA  DAY CARE CENTRE FOR SENIORS AND DISABLED PEOPLE
During their stay over the day services such as nursing care, consulting, activiating, cultural and social programmes are off ered to seniors, 
disabled people and their families.

HOME CARE KNĚŽICE
It ensures complex services for seniors and health disabled people in this institution to be able to continue living in their natural 
environment (place of their residence). Th e home care is provided in the day care home and in individual households in the village of Kněžice

HOME CARE HROTOVICE
Th e main role it to help and support the self-suffi  ciency of seniors and the health disabled through social services, which enables them to 
lead respectable active life in their natural environment. 

AMBRELA  COMMUNITY CENTRE FOR CHILDREN
Th is centre provides social services for children aged 8 – 12 who are in diffi  cult social situation caused by living in dangerous environment.

CLUB ZÁMEK CASTLE  PREVENTION CENTRE
Th is centre provides primary and secondary prevention programmes in schools in Třebíč district. It aims for a positive change in the way 
of life of children and teenagers aged 12 – 20 who are in a diffi  cult life situation.

KCENTRE NOE  MULTIPURPOSE REGIONAL CENTRE FOR PEOPLE WITH DRUG PROBLEMS
Th e mission of this centre is to work with people who have some experience with illegal drugs. Minimize health risks to users and the whole 
community and also motivate users to change their attitudes and start a treatment. It includes providing various kinds of consulting.

THE PROBATION PROGRAMME MOST
Th is program off ers the teenagers an alternative penalty instead of the imprisonment. It‘s an educational measure. It tries to change the 
negative educational patterns and leads to the non-confl ict way of life.

HOME FOR MOTHERS IN DISTRESS
Th e home gives help to mothers with children who found themselves in diffi  cult situation for various reasons.

ORGANIZATIONAL STRUCTURE
 OF THE REGIONAL CHARITY TŘEBÍČ

„CARITAS“ means compassionate love to our neighbour and the logo is a symbol of compassionate love rays coming from the cross.

Th e Regional Charity Třebíč is a non-profi t church organization which was established on 1st September 1992. As an 
organization unit it belongs to the Diocesan Charity Brno. It works in social, health and humanitarian areas. In its fourteen 
centres in the district of Třebíč it helps to people who found themselves in a diffi  cult life situation.



CONTACT
Diecézní charita Brno
Oblastní charita Třebíč  
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč
Phone: 568 821 290
E-mail: trebic@caritas.cz
www. trebic.charita.cz
Aaccount number:
ČS Třebíč 1520431319/0800

ORGANIZATIONAL STRUCTURE  ADMINISTRATION
Director/Mgr. Petr Jašek, tel.: 568 408 471, 568 408 473 
Economist/Ludmila Bělohoubková, tel.: 568 408 474
Personnel manager/Jana Bublanová, tel: 568 821 290, 568 408 470
Accountant/Anna Klímková, Vlasta Nováčková, tel.: 568 408 478
Fundraising and publicity, help in crisis, religious consulting

and volunteer  coordinator/Ing. Marcela Blažková
tel.: 568 408 477, mobil: 775 613 622
Building maintanance/Zbyněk Dočkal
Cleaning/Zdeňka Milotová, Antonie Vejtasová

ORGANIZATIONAL STRUCTURE
 OF THE REGIONAL CHARITY TŘEBÍČ

Motto: „If there is light in a man, it always radiates.” Albert Schweitzer
“Th e world needs people who are here for the others.” Cardinal J. Höff ner

ASYLUM HOUSE FOR MEN
Th is establishment helps and supports men in problematic social situation and guides them to be self-reliant and responsible for their 
lives. It serves men who lost their home who are presently in a diffi  cult hopeless situation.

CENTRE FOR VOLUNTEERS & HUMANITARIAN HELP
Th e worker of this centre monitors the activity of volunteers in individual centres of Charity and also coordinates volunteers who 
participate in charitable collections –Twelth Night Collection, Gift Brick.

OTHER FORMS OF HELP
Dignifi ed life Project – help in Ukraine: Th is project is realized in cooperation with Diocesan Charity Ostrava-Opava. Th ere is 
a contribution for food, medicine and clothes in the amount of 1800 Kč which is given to an actual senior or health disabled in Ukraine.
Help in crisis and religious consulting: Th ere was a contract signed with a fi re brigade and Diocesan Charity Brno. It contains possible 
forms of help of Regional Charity Třebíč in crisis
Pastoral assistance: Th e pastoral assistant is in charge of practical religious help to the staff  and clients in Regional Charity Třebíč.
Help to Zbýšov Safe Haven: Th ere is a several year partnership of Regional Charity Třebíč and Zbýšov Safe Haven. Every year after 
Easter and before Christmas the charity sends sweets from the children to people in the safe haven.



88

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ A PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

KONTAKT
Leopolda Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 608 860 175, 568 408 475, 568 821 290, e-mail: chops.trebic@caritas.cz 

POSLÁNÍ
Cílem této služby je zlepšování kvality života seniorů a invalidních občanů v jejich přirozeném prostředí domova.

CHARAKTERISTIKA
Zajišťujeme zdravotní, sociální a dle zájmu i duchovní služby. V zařízení pracují kvalifi kované zdravotní sestry a pečovatelky.

Ošetřovatelská služba
Ošetřovatelské zdravotní služby jsou poskytovány v celém třebíčském okrese, pečovatelské služby v rámci města Třebíč. Tuto 
službu poskytujeme i na žádost samotného uživatele, u nesvéprávných osob na žádost rodiny či těch, kdo o ně trvale pečují. Pokud 
je zdravotní péče indikována lékařem, je plně hrazena zdravotní pojišťovnou a je poskytována všem, kteří tuto službu potřebují.

Pečovatelská služba
Pečovatelská služba pomáhá zajistit základní životní potřeby uživatelů v době, kdy rodinní příslušníci odcházejí do zaměstnání 
a péči o jejich blízké přebírají ošetřovatelky. Tato služba je částečně hrazená uživatelem.

NABÍZENÉ SLUŽBY
Ošetřovatelská služba 
Péče o uživatele v terminálním stádiu • Péče o uživatele se stomií • Měření TK • Aplikace injekcí • Převazy • Odběry biologického 
materiálu • Aplikace inzulínu • Kontrola glykemie • Prevence dekubitů • Péče o permanentní katetr

Pečovatelská služba 
Práce spojené s údržbou domácnosti • Zajištění nákupů • Různé pochůzky • Úklid • Vedení domácnosti • Poradenství •  Doprovod 
k lékaři

Ke zkvalitnění života nemocných v jejich domácím prostředí pomáhá i půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek. 
V poslední době převyšuje poptávka naši nabídku.

PROVOZNÍ DOBA
Ošetřovatelská služba je poskytována 7 dní v týdnu 24 hod denně na doporučení praktického nebo ošetřujícího lékaře. 
Při hospitalizaci pacientů v nemocnici na dobu 14-ti dnů.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Pavla Dvořáková
Supervizor / Mgr. Pavel Koutník
Odborný garant/MUDr. Danuše Makešová
Pracovníci / Radka Bátrlová, Alena Bazalová, Libuše Brátková, Pavla Dvořáková, Jana Hlaváčková, 
Marie Chlumská, Jana Fialová, Jana Forbelská, Andrea Nejedlá, Renata Pavlasová, Marie Skouma-
lová, Renata Treterová, Marie Vítková, Daniela Zemanová, Ludmila Černá, Lenka Vyhnálková
Založeno / 1.1.1994

STATISTIKA 
Ošetřovatelská služba: Počet pracovníků CHOPS - 15,53 /počet uživatelů - 463 /počet návštěv - 23 783
Pečovatelská služba: Počet pracovníků CHOPS - 2,2 / počet uživatelů - 30 / počet návštěv - 1884

Provozní náklady

CHOS
Tržby od ZP

Dotace Provozní náklady

CHPS

Dotace

MZV Kraj Vysočina (MPSV) Město Třebí č

5 650 860 5 605 780 30 000 559 216 287 714 155 800



CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ A PEČOVATELSKÁ SLUŽBA



1010

OSOBNÍ ASISTENCE A CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

POSLÁNÍ
Pomáháme dětem, dospělým lidem se zdravotním znevýhodněním a seniorům, kteří se o sebe nemohou plně postarat  
a potřebují asistenci druhé osoby k zajištění základních lidských potřeb. Umožňujeme lidem žít v přirozeném prostředí a plně 
využít svých zachovaných schopností a dovedností. Poskytujeme pomoc a podporu rodinám, které pečují celodenně o své blízké.

CHARAKTERISTIKA
Osobní asistence
Osobní asistence je terénní služba poskytovaná v místě pobytu uživatele (v domácnosti, na pracovišti, ve škole, na kulturních 
a sportovních akcích, při cestování atd.) v regionu Třebíčska. Obsah služeb vychází z individuální potřeby či míry postižení 
uživatele, ten si je sám řídí, pokud však vzhledem ke svému postižení toho není schopen, pak tuto pomoc vede osobní asistent. 
Služba je částečně hrazena uživatelem dle platného ceníku a její průběh je vymezen smlouvou.

Chráněné bydlení 
Chráněné bydlení je pobytová služba poskytovaná osobám starším 18-ti let (od 15-ti let jen na krátkodobý pobyt) s mentálním 
či kombinovaným postižením, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení či nemoci. Služba probíhá
ve formě krátkodobých a dlouhodobých pobytů. Jedná se o byt (2+1) v domě s pečovatelskou službou na ulici Vltavínská 1376 
v Třebíči. Kapacita bytu je 2 - 3 uživatelé v závislosti podle jejich schopnosti sebeobsluhy. Pobyt je částečně hrazen uživatelem 
podle platného ceníku.

NABÍZENÉ SLUŽBY
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu • Pomoc při osobní hygieně • Pomoc při zajištění stravy • Pomoc při 
zajištění chodu domácnosti • Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti • Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí • Základní sociální poradenství 

PROVOZNÍ DOBA
Osobní asistence
Osobní asistence je uživatelům poskytována 7 dní v týdnu, včetně svátků, v kteroukoliv denní dobu (od 22:00 do 6:00 hodin 
pouze krátkodobě). Rozsah služeb je omezen kapacitou zařízení.

Chráněné bydlení
Služba je dostupná v pracovních dnech i o víkendu. V pracovních dnech je kombinovaná se službami ve stacionářích
 – uživatelům je zajištěn doprovod do zařízení a zpět na chráněný byt.

Provozní náklady
Hlavní dotace

Kraj Vysočina (MPSV) Kraj Vysočina Město Třebíč

1 536 242 806 183 165 915 319 500

KONTAKT
Leopolda Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 821 290, 568 408 472, 775 613 621, e-mail: osasistence.trebic@caritas.cz

Vedoucí / Ing. Ludmila Hrubanová
Supervizor / MUDr. Alena Váňová
Pracovníci / Anna Borůvková, Jana Brymová, Ivana Fučíková, Jitka Kedroňová, Olga Kohlová, 
Anna Kolčavová, Jaroslava Kollerová, Jaroslava Kratochvílová, Zdeňka Milotová, Markéta Novot-
ná, Marie Pelikánová, Jaroslava Plecitá, Marie Půžová, Hana Urbanová
Založeno / 1. 6.  2003

ZÁKLADNÍ INFORMACE

STATISTIKA
Počet klientů - 42 / počet pracovníků - 5,54 / počet návštěv - 1995

10

OSOBNÍ ASISTENCE A CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ



OSOBNÍ ASISTENCE A CHRÁNĚNÉ BYDLENÍOSOBNÍ ASISTENCE A CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ



1212

PŘÍBĚH
Když se Míša narodila celá rodina byla nešťastná. Postižené dítě vám převrátí život naruby. Pochopení a podporu jsme našli
ve stacionáři Úsměv u paní Kobylkové a Kovářové. Jejich rady a informace moc pomohly. Díky rané péči /pí Kovářová/ má Míša 
velkou zásobu cvičení na rozvoj motoriky a na rozvoj mentální. Michalčina asistentka pí Markéta Novotná se stala nejen výbornou 
tetou,ale i mojí kamarádkou. Jsem moc ráda,že je mám ve svém životě. Děkuji za to,že tu jste pro nás.

Děkuji
Lída Nováková

KONTAKT
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel: 606 860 551, 568 851 402, e-mail: ranapece.trebic@caritas.cz

STŘEDISKO RANÉ PÉČE
PRO DĚTI SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A JEJICH RODINY

POSLÁNÍ
Středisko rané péče poskytuje sociální služby orientované na celou rodinu dítěte raného věku se zdravotním postižením
či ohrožením ve vývoji na Třebíčsku, Jihlavsku a v přilehlých regionech. Formou návštěv v rodinném prostředí usiluje o zvýšení 
a podporu vývojové úrovně dítěte v oblastech, které jsou postiženy nebo ohroženy.

CHARAKTERISTIKA
Cílem poskytovaných služeb je snížit vliv prvotního postižení a ohrožení, zvyšovat vývojovou úroveň dítěte v oblastech, které 
jsou postiženy a ohroženy, posílit kompetence rodiny a snížit její závislost na sociálních systémech, vytvořit pro dítě i rodinu 
podmínky sociální integrace. Služby rané péče jsou určeny dětem ve věku 0 – 3 roky, max. 7 let. Začínají zjištěním postižení nebo 
ohrožení dítěte a končí integrací dítěte nebo zařazením dítěte do vzdělávací instituce. Za spolupráce rodičů je vždy vypracován 
individuální plán rozvoje dítěte.

NABÍZENÉ SLUŽBY
Konzultace poradce v rodinném prostředí • Sociálně právní poradenství • Půjčovna kompenzačních, rehabilitačních a didak-
tických pomůcek • Půjčovna odborné literatury • Pomoc při hledání vhodných předškolních a školních institucí • Pomoc při 
integraci • Zprostředkování osobní asistence • Odborné přednášky • V případě zájmu, doprovod rodičů na úřady nebo lékařská 
vyšetření
Všechny nabízené služby jsou rodinám poskytovány zdarma.

PROVOZNÍ DOBA
Služby jsou poskytovány formou návštěv poradce rané péče v rodinném prostředí dítěte, zpravidla 1 – 2x měsíčně, v případě 
potřeb rodiny i častěji.

Provozní náklady
Hlavní dotace

Kraj Vysočina (MPSV) Kraj Vysočina Město Třebíč

562 877 346 412 154 418 52 500

Vedoucí / Mgr. Pavlína Kovářová
Supervizor / MUDr. Alena Váňová
Pracovníci / Mgr. Anna Zelinková, Lenka Kobylková, Mgr. Iva Havranová
Založeno / březen 2005

ZÁKLADNÍ INFORMACE

STATISTIKA
Uživatelé - 11 / počet návštěv - 127 / počet kontaktů - 469 / počet pracovníků - 1,38



 STŘEDISKO RANÉ PÉČE
PRO DĚTI SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A JEJICH RODINY



1414

STACIONÁŘ ÚSMĚV
PRO OSOBY S MENTÁLNÍM A KOMBINOVANÝM POSTIŽENÍM

KONTAKT
G. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel: 568 851 088, 776 252 615, e-mail: usmev.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ
Posláním je udržení a rozvoj kvality života lidí s mentálním a kombinovaným postižením a jejich rodin, podpora a aktivizace 
lidí s postižením v oblastech soběstačnosti a samostatnosti, podpora při navazování a udržování sociálních vztahů a začlenění 
se do místní komunity.

CHARAKTERISTIKA
Stacionář Úsměv poskytuje služby lidem s mentálním a kombinovaným postižením starším 15-ti let, výjimečně mladším, kteří 
mají zájem setkávat se s přáteli, zajímavě využít svůj čas, rozvíjet své dovednosti a znalosti.

NABÍZENÉ SLUŽBY
Sociální služby, stravování, služba svozu • Činnosti pracovní, výtvarné, hudební • Rehabilitační a kondiční cvičení, masáže 
Činnosti vedoucí k udržení a rozvoji rozumových schopností a dovedností • Nácvik alternativní komunikace • Metody facili-
tace, bazální stimulace, doteková terapie • Sportovní hry • Canisterapie • Hipoterapie • Výlety, vycházky, pobyt v přírodě, aj.

PROVOZNÍ DOBA
Provozní doba je 6.00 - 15.00 h. každý pracovní den. Záleží na osobní volbě každého zájemce, které dny chce Úsměv navštěvovat.

Provozní náklady
Hlavní dotace

Investišní nákkady
Investiční dotace

Kraj Vysočina (MPSV) Kraj Vysočina Město Třebíč MPSV Město Třebíč

2 783 789 1 588 935 590 311 334 000 2 158 426 1 605 000 200 000

Vedoucí / Lenka Kobylková
Supervizor / Mgr. Dagmar Úlehlová
Pracovníci / Bc. Tomáš Barák, Zdeněk Čermák, František Dvořák, Kateřina Fišerová, 
Zdeňka Hobzová, DiS., Olga Jašková, Mgr. Pavlína Kovářová, Lenka Kracíková, 
Mgr. Sylva Oplatková, Věra Vorlíčková
Založeno / 6. 9. 1999

ZÁKLADNÍ INFORMACE

STATISTIKA
Uživatelé - 38 / počet kontaktů -  2918 / počet pracovníků - 7

PŘÍBĚH
Když přijdete do stacionáře Úsměv, už na přístupovém schodišti vás příjemně překvapí zeď složená z cihliček zaplněných podpisy, 
kresbami či přáními. Je to všechno otisk lidí s dobrým srdcem, kteří fi nančně přispěli při Akci cihla a i díky nim se podařilo dokončit 
rozsáhlou rekonstrukci budovy na ul. G. Sochora v Třebíči. Zde nyní stacionář sídlí a pomáhá lidem s mentálním postižením. Tuto 
akci jsem koordinovala již potřetí a vždy s vděčností sleduji studenty, kteří jdou se svou „kůží na trh” a prosí okolo chodící o dar. Chci 
jim tímto velmi poděkovat a také všem lidem, kteří se neodvrátili a přispěli. Jakákoliv částka fi nanční či jiná forma podpory je velmi 
potřebná. Charitní pracovníci a pracovnice tak mohou i nadále pomáhat lidem v těžkých životních situacích a někdy je jim odměnou 
i úsměv a objetí, jak jsem to zažila i já ve stacionáři Úsměv.

Marcela  



STACIONÁŘ ÚSMĚV
PRO OSOBY S MENTÁLNÍM A KOMBINOVANÝM POSTIŽENÍM



1616

PAPRSEK NADĚJE
DENNÍ CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ

Provozní náklady
Hlavní dotace

Kraj Vysočina (MPSV) Kraj Vysočina Město Třebíč

960 046 597 197 132 598 167 300

Vedoucí / Mgr. Jarmila Bergerová
Supervizor / Mgr. Tomáš Chalupa
Pracovníci / Jaroslava Oberreiterová, Radka Smutná, Zdeněk Čermák, MUDr. Hana Vermousková
Pravidelně spolupracují/MUDr. Petr Pokorný (psychiatr), Bc. Karel Novák (duchovní besedy),
Martin Hronza (arteterapie), p. Trojanová (Měst. knihovna), p. Krčálová a p. Valová (canisterapie) 
Založeno / 8. 9.1998

ZÁKLADNÍ INFORMACE

STATISTIKA
Uživatelé - 51, Kapacita - 15 / počet kontaktů - 2958 / počet pracovníků - 2,84

KONTAKT
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 408 479, 776 274 311, e-mail: paprsek.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ
Posláním denního centra duševního zdravím je rozvoj osobnosti psychicky nemocného člověka, vymanění se z izolace a denního 
stereotypu, navazování sociálních kontaktů, začlenění se do komunity, podpora v oblastech samostatnosti a soběstačnosti, 
zlepšování prvků komunikace, snížení negativního průběhu nemoci.

CHARAKTERISTIKA
Denní centrum duševního zdraví Paprsek naděje se zaměřuje na pomoc lidem dlouhodobě psychicky nemocným, na zkvalitnění 
jejich života a začlenění do běžného života. Pobyt v zařízení je dobrovolný, bezplatný, pouze na doporučení psychiatrického 
lékaře. Cílovou skupinu tvoří muži i ženy ve věku 16 – 64 let s diagnózou psychotického onemocnění. Snažíme se maximálně 
spolupracovat s odbornými lékaři, léčebnami i rodinnými příslušníky. Aby byla činnost co nejpestřejší a efektivní, využíváme 
všech zdrojů, které jsou nám k dispozici a hledáme stále nové aktivity, které by přispívaly ke zlepšení situace našich klientů.

NABÍZENÉ SLUŽBY
Podpůrná skupinová a individuální psychoterapie • Canisterapie • Arteterapie • Ergoterapie • Pohybové aktivity (cvičení, stolní 
tenis, plavání, kuželky) • Psychosociální intervence • Poradenská činnost • Psychoedukační programy • Volnočasové aktivity 
Duchovní služby • Besedy s psychiatrem • Kursy vaření • Výlety a pobytové akce

PROVOZNÍ DOBA
Provozní doba je Po – Pá 8.00 – 14.00

KRÁTKÉ VZKAZY OD UŽIVATELŮ
Je tu dobře, mezi vámi jsem šťastný člověk. Teď zrovna nemám žádný problém. Mám vás všechny ráda, jsem ráda, že můžu být s vámi 
a že mě berete takovou, jaká jsem.

Milým terapeutkám velký dík, dík a dík za vaše obětavé přístupy, za vaše krásné srdíčka a duše – k nám, klientům Paprsku naděje.

Máme vás rádi, vy jste naši kamarádi. Rádi sem chodíme.



PAPRSEK NADĚJE
DENNÍ CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ



1818

POSLÁNÍ
Posláním Domovinky Třebíč je umožnit seniorům a lidem se zdravotním postižením z regionu Třebíč zůstat co nejvíce zapojeni 
do života společnosti. V rámci denního pobytu v příjemném bezbariérovém prostředí jim pomáháme rozvíjet či udržovat jejich 
schopnosti a soběstačnost, zabezpečovat potřeby, necítit se osamoceni a smysluplně prožít každý den.

CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ
Domovinka Třebíč nabízí zázemí a služby seniorům a osobám se zdravotním postižením, kteří nemohou či nechtějí zůstávat po 
celý den ve svých domovech. Umožňuje jim smysluplné naplnění volného času, aby se necítili osaměle, neužitečně či bezmocně 
v důsledku svých handicapů. Zajišťuje jim potřebnou péči v průběhu dne a také podporu a poradenství jejich rodinám, a tak jim 
pomáhá setrvat v domácím prostředí a odvrátit či oddálit odchod do ústavního zařízení. Každodenní aktivity a programy vedou 
k udržení a rozvoji celkového stavu i k získání nových schopností a dovedností

NABÍZENÉ SLUŽBY
Denní pobyt v dohodnutém časovém rozsahu, doprava osobním automobilem do Domovinky a zpět • Možnost společného 
oběda • Pečovatelské služby (osobní hygiena, podávání stravy, pedikúra, drobné nákupy, …) • Nácvik v oblasti sebeobsluhy 
a používání kompenzačních pomůcek, v omezeném rozsahu také jejich půjčování • Nácvik v oblasti rozvoje nebo udržování 
osobních a sociálních schopností a dovedností • Aktivizační programy směřující k udržení či zlepšení současného funkčního 
stavu, nabídka kulturních a společenských programů • Základní sledování zdravotního stavu (měření krevního tlaku, monitoring 
diabetiků, kontrola užívání léků a jejich účinků, spolupráce s praktickými lékaři,…) • Poskytování sociálního poradenství (osobně, 
telefonicky) a pomoc při jednání s úřady • Podpora vztahů s rodinou a zapojení do běžných vztahů ve společnosti • Zprostředkování 
služeb jiných poskytovatelů (domácí ošetřovatelská péče, osobní asistence, kadeřnické služby, setkání s duchovními,…)

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Mgr. Jana Kršková, Ph.D., Mgr. Anna Zelinková (od 1. října 2006)
Supervizor / MUDr. Alena Váňová
Pracovníci / Bc. Hana Kabelková, Eliška Krátká, Marie Nováková, Jitka Svobodová, 
Jitka Vybíralová, Petra Šulcová, Zdeněk Čermák, František Ošmera, Zbyněk Dočkal, 
Marian Liščák, Františka Vejtasová 
Založeno / 4.10.1998

STATISTIKA
Klienti - 42 / počet návšťev - 2694 / počet pracovníků - 6,07 / kapacita - 15

PROVOZNÍ DOBA
Domovinka je otevřena v pracovních dnech od 7 do 16 hodin. Každý návštěvník si sám určuje, ve kterých dnech a v jakém 
rozsahu služeb Domovinky využije.

Provozní náklady
Hlavní dotace

Kraj Vysočina (MPSV) Kraj Vysočina Město Třebíč

2 060 079 1 011 510 414 393 355 500

KONTAKT
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel: 568 851 146, 604 583 529, e-mail: domovinka.trebic@caritas.cz

PŘÍBĚH 
Masopust v Domovince

V únoru 2006 se v Domovince uskutečnil „Masopustní rej“, kterého se zúčastnilo asi 40 masek. Přišli i návštěvníci z řad veřejnosti 
s vlastními maskami a dokonce i s vlastním programem. Rázem tu byla svatba, kde nechyběl ženich, nevěsta ani družičky. A nálada 
byla opravdu slavnostní!!! Jaké ale nastalo překvapení, když po obřadu po odmaskování se nevěsta proměnila v pěkného nefalšovaného 
pána důchodového věku. Následovala veselice a při kytaře a známých písních jen málokdo zůstal v klidu a bez pohybu sedět. Akce se 
v Domovince stává krásnou tradicí.                    Marie Nováková, pracovní instruktorka v Domovince

DOMOVINKA
STACIONÁŘ PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM



DOMOVINKA
STACIONÁŘ PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM



2020

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA KNĚŽICE

KONTAKT
Kněžice 320, tel: 568 885 597, 776 106 782, e-mail: dps.knezice@caritas.cz

POSLÁNÍ
Poskytujeme služby, které seniorům a postiženým lidem umožní žít ve své obci, i když jejich zdravotní či sociální stav jim již 
nedovolí zcela samostatný život.

CHARAKTERISTIKA
Služby jsou poskytovány v Domě s pečovatelskou službou a v domácnostech uživatelů. Jejich poskytování umožňuje lidem 
zachovat si samostatnost a nezávislost v nejvyšší možné míře. V obci jsou pravidelně navštěvováni lidé starší 70-ti let. V pracovní 
době zabezpečujeme základní životní potřeby těm občanům, o které je jinak postaráno. Pomáháme jim a podporujeme je 
v zajištění soběstačnosti, vytváříme podmínky pro důstojný život a předcházíme tak jejich vyloučení ze společenského života. 
Podporujeme rodiny pečující o své blízké.

NABÍZENÉ SLUŽBY
Dům s pečovatelskou službou 
Provoz střediska osobní hygieny - pedikúra, možnost koupele, praní prádla, kadeřnické služby • Půjčování kompenzačních 
pomůcek (vozík, chodítko, antidekubitní matrace, polohovací postel, toaletní křeslo, nástavec na WC, sedačka do vany)

Ošetřovatelské služby
Kontrola glykémie • Aplikace inzulínu, injekcí • Ošetření dekubitů • Převazy • Odběry biologického materiálu

Pečovatelské služby
Dovoz obědů • Pomoc při zajištění chodu domácnosti - nákupy, pochůzky, úklid domácnosti, praní prádla • Pomoc při 
zdravotních obtížích - dovoz k lékaři, donáška léků, pomoc při oblékání, přesunu • Zapůjčení rehabilitačních pomůcek, dohled 
nad nemocným klientem • Zajištění hygieny - pomoc při mytí, koupání, použití WC • Poradenství - sociální a zdravotní 
Pomoc při prosazování práv a zájmů - pomoc klientům při vyřizování sociálních dávek, kompenzačních pomůcek, vyplňování 
formulářů, jednání s úřady • Psychická podpora •· Měření tlaku krve • Doprovod při krátkodobém pobytu mimo domov
• Zprostředkování duchovní služby dle zájmu klientů

PROVOZNÍ DOBA
V pracovní dny 7 - 15:30 hod., dle zájmu a potřeb uživatelů i ve večerních hodinách a o víkendech.

Provozní náklady
Hlavní dotace

Kraj Vysočina (MPSV) Obec Kněžice Obec Hrutov

397 668 143 857 145 000 6 000

Vedoucí / Věra Neuwirthová
Supervizor / PhDr. Jindra Mácová
Ošetřovatelka/Alena Vejmělková
Založeno / 1.1.1997

ZÁKLADNÍ INFORMACE

STATISTIKA
Uživatelé - 112, návštěvy - 3748 / počet pracovníků - 1,1



PEČOVATELSKÁ SLUŽBA KNĚŽICE



2222

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HROTOVICE

KONTAKT
DPS, F.B. Zvěřiny 217, 675 55 Hrotovice, tel: 568 860 868, 737 88 14 14, e-mail: dps.hrotovice@caritas.cz

POSLÁNÍ
Cílem pečovatelské služby je pomoc a podpora k zajištění soběstačnosti a vytváření podmínek pro důstojný aktivní život 
a umožnit lidem žít ve vlastním přirozeném prostředí.

CHARAKTERISTIKA
Služby poskytujeme seniorům a zdravotně postiženým občanům ve městě Hrotovice v Domě s pečovatelskou službou 
i v domácnostech.

NABÍZENÉ SLUŽBY
Pomoc v domácnosti - úklid, praní a žehlení prádla, donáška oběda, nákupu • Pomoc s hygienou • Doprovod k lékaři, na nákup, 
na úřady, k holiči, na pedikúru • Pochůzky do lékárny, na poštu • Pomoc s vyplňováním tiskopisů a s vyřizováním sociálních 
dávek • Pomoc s aktivizací – cvičení, pracovní terapie, kulturní a vzdělávací akce • Půjčování kompenzačních pomůcek

PROVOZNÍ DOBA
Provozní doba je v pracovních dnech 7.00 – 15.30 hod., v sobotu, neděli a o svátcích dle potřeb klientů

BÁSEŇ 
Den otevřených dveří

Rok uplynul jako když voda teče
Je zde znovu Den otevřených dveří domu pečovatelské péče,
Přicházím jako host, podívat se na díla Vaše a hodnotit,
Je to zde vše krásné a je třeba na památku ofotit.
Vaše díla jsou moc krásná – velká i maličká
To by mohla pochválit maminka i babička.
Obdivuji vyšívání, pletení a jiné jemné ruční práce,
Co dokáží našich děvčat šikovné ruce.
Ze srdce přeji všem hodně šikovných rukou zase,
Ať Vám všem celý příští rok ve zdraví,
Ve spokojenosti Vaší prací ,plyne v plné kráse.
Všechnu tuto Vaši dovednost chválí jako „rek“

Váš spolubydlící Oldřich Denemarek.

Provozní náklady
Hlavní dotace

Kraj Vysočina (MPSV) Úřad práce Město Hrotovice

515 589 271 802 27 500 100 000

Vedoucí / Dita Chytrová (Nová)
Supervizor / PhDr. Jindra Mácová
Pracovnice/Marie Pachrová
Založeno / 13. 8. 2001

ZÁKLADNÍ INFORMACE

STATISTIKA
Uživatelé v DPS - 44 uživatelé v obci - 20 / počet úkonů - 6 257 / k apacita v DPS - 36 bytů / počet pracovníků - 1,57



PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HROTOVICE



2424

PŘÍBĚH
Na jaře 2006 jsem se obrátila na toto zařízení jako studentka, která píše diplomovou práci v  oboru logopedické péče o romské 
děti předškolního věku a potřebovala jsem podklady pro můj průzkum. Začala jsem tedy do zařízení docházet jako dobrovolník 
a v červnu 2006 jsem se stala zaměstnancem – mojí prací je logopedický asistent. Mým cílem bylo zaměřit se na rozvoj komunikačních 
schopností, na jazykovou výchovu ve formě logopedické intervence, a to jak přímo v centru, tak pravidelnými návštěvami odborné 
logopedické ambulance. Hned od začátku mi padl do oka krásný okatý chlapec, kterému bylo 2,5 roku. Byl vzpurný, nesoustředěný, 
nekomunikativní. Začali jsem mu tedy věnovat větší pozornost, především v oblasti rozvoje komunikace – hodně jsme na něj mluvili, 
komunikovali jsme o všech činnostech, do kterých se zapojoval, popisovali veškeré věci a děje kolem něj - rozšiřovali slovní zásobu. 
Chlapec začal dělat ve velmi krátkém čase značné pokroky – nyní opakuje slova, rozeznává základní barvy, snaží se více poslouchat 
a komunikovat s okolím. Rodičům jsem doporučila ambulantní logopedickou péči. Postupujeme tak krůček za krůčkem k cestě za „řečí“ 
a držím nejenom tomuto chlapci, ale i ostatním klientům palce.

Jitka

AMBRELA
KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ

KONTAKT
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 821 625, 568 408 476, e-mail: ambrela.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ
Posláním Ambrely - komunitního centra pro děti a mládež Třebíč je poskytovat sociální služby nízkoprahového zařízení dětem 
a mládeži ve věku od 2 do 18-ti let, kteří se ocitají v nepříznivé sociální situaci v důsledku života v rizikovém prostředí.

CHARAKTERISTIKA
Základní ideou tohoto zařízení je především zkvalitnění života dětí a mládeže. Hlavním cílem je, aby se děti, pocházející 
většinou z méně podnětného rodinného prostředí, nepohybovaly volně na ulici, ale naučily se smysluplně a efektivně trávit svůj 
volný čas.

NABÍZENÉ SLUŽBY
Vzdělávací aktivity - speciální předškolní příprava, individuální doučování a příprava do školy • Volnočasové – strukturované 
činnosti – výtvarné, hudební, sportovní, práce na PC • Práce v dílnách – keramika, dřevodílna, kroužek vaření • Exkurze, pobyty 
a výlety • Soutěže, turnaje, adrenalinové a preventivní aktivity • Besedy, přednášky • Edukativní  skupinová činnost pro dívky
• Konzultační činnost a poradenství určené klientům i rodičům • Hipoterapie • Integrační aktivity – kulturní a společenské akce 
(taneční, divadelní a pěvecké vystoupení na veřejných akcích)

PROVOZNÍ DOBA
Ambrela – komunitní centrum pro děti a mládež Třebíč má dopolední provoz: pondělí – pátek 8:00 – 12:00 pro předškolní děti, 
odpolední provoz: pondělí – čtvrtek 12:00 – 17:00, pátek 12:00 – 16:00 hod.

Provozní náklady
Hlavní dotace

Charita Švýcarsko
MPSV MŠMT Kraj Vysočina Město Třebíč

1 471 927 585 300 300 000 119 776 297 700 106 267

Vedoucí / Lucie Vetchá
Supervizor / PhDr. PaedDr. Jana Matějková
Pracovníci / Miroslava Danielová, Marie Pořízová, Zdeněk Čermák,
Bc. Jitka Irovská, Zdeňka Milotová, Soňa Ruibarová, Jan Homola
Založeno / 3.4. 2000

ZÁKLADNÍ INFORMACE

STATISTIKA
Počet klientů - 70 / počet kontaktů - 8 115 / počet pracovníků - 3, 63



AMBRELA
KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ



2626

KLUB ZÁMEK
CENTRUM PREVENCE

KONTAKT
Klub: Leopolda Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 408 480, 736 529 299, e-mail: zamek.trebic@caritas.cz,

www.klubzamek.cz

Barák: Mládežnická 229, 674 01 Třebíč, tel: 568 422 520, 608 609 466, e-mail: barak.trebic@caritas.cz,
www.klubzamek.cz/barak

POSLÁNÍ
Posláním Klubu Zámek – centra prevence je prostřednictvím nízkoprahových služeb a primární prevence na školách 
v okrese Třebíč usilovat o sociální začlenění a pozitivní změnu ve způsobu života dětí a mládeže ve věku 12 až 20 let, které 
se ocitly v nepříznivé životní situaci (ohroženost sociálně nežádoucími jevy, rizikové sociální prostředí, vyhraněný životní styl 
neakceptovaný většinovou společností).

CHARAKTERISTIKA
Klub Zámek se zaměřuje na individuální práci s ohroženými dětmi a mládeží, soustřeďuje se na smysluplné trávení volného času 
a poskytuje speciální a návazné služby. Provozuje nízkoprahové kluby a nabízí dlouhodobé preventivní programy pro základní 
a střední školy zaměřené na specifi ckou primární prevenci v oblasti šikany, drog, AIDS, rasismu.

NABÍZENÉ SLUŽBY
Preventivní programy pro žáky 6. – 9. tříd ZŠ: Preventivní programy jsou dlouhodobé, návazné a komplexní. Tématické bloky: 
Vztahy ve třídě, prevence šikany (pro 6. třídy ZŠ), Návykové látky a závislosti (pro 7. třídy ZŠ), Dospívání a vztahy (pro 8. třídy ZŠ)
A co dál? (pro 9. třídy ZŠ), Dále realizuje pro školy samostatné tématické bloky (viz výše) a jednorázový preventivní program 
Poruchy příjmu potravy.
Nízkoprahové kluby – Klub a Barák: Klubové aktivity (posezení u kávy a čaje, stolní hry…) • Sportovní činnosti (stolní tenis, 
paintball, horolezecká stěna…) • Techniky s prvky muzikoterapie, arteterapie, dramaterapie • Babinec (otevřená skupina pro 
dívky) • Keramická dílna • Dřevodílna • Jednodenní i vícedenní prožitkové akce (výlety, pobyty, lanové aktivity…) • Nealkoholový 
kulturní klub Sklep (čajovna, besedy, výstavy, koncerty, turnaje, vernisáže, prostor pro zkoušení začínajících kapel) • Terénní práce 
(aktivní vyhledávání a kontaktování neorganizovaných, ohrožených a problémových dětí a mládeže s poruchami chování)
Sociální služby: Sociální poradenství • Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím • Pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí • Pomoc při jednání s úřady • Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.
Poradenství: Poradenství pro metodiky a pedagogy, rodiče, veřejnost, děti a mládež
Psychologické služby: Krizová intervence • Individuální poradenství • Rodinné poradenství • Pravidelná skupinová terapie
Participace: Celodenní adaptační a intervenční programy DDM Hrádek • Junior show • Dny zdraví • Dny bez tabáku

Celkové náklady
Hlavní dotace Nadační příspěvek

Pomozte dětem!

NROS

grant V POHOMPSV RVKPP Kraj Vysočina Město Třebíč

2 558 185 1 005 600 93 000 641 725 463 400 193 210 87 895

Vedoucí / Mgr. Pavla Krčálová, od 1. 11. 2006 Bc. Jaroslav František Žák
Odborný garant/PhDr. et PaedDr. Jana Matějková
Supervizor / Mgr. Dagmar Úlehlová
Pracovníci / Bc. Šárka Majerová, Bc. Magdaléna Sedláková, Marie Jansová, Lenka Odehnalová, 
DiS., Vladimír Ondrejovič, Jana Ondrejovičová
Klub Založeno / 5. 4. 1994, Barák Založeno / 20. 11. 2006

ZÁKLADNÍ INFORMACE

STATISTIKA
Uživatelé - 122 / počet kontaktů - 7159 / úvazky - 6,85

PROVOZNÍ DOBA
KLUB nízkoprahový klub: Po – Čt 14:00 – 16:00 hod., Po – Čt 14:00 – 17:00 hod. zkoušky začínajících kapel, 
Po 15:30 – 17:30 hod. program pro domov mládeže, St 15:00 – 19:00 hod. individuální poradenství, 
Čt 17:00 – 19:00 hod.skupinová psychoterapie, Pá 15:30 – 17:30 hod. edukativně–intervenční skupina
BARÁK nízkprahový klub: Po - Út 14:00 – 17:30 h., St - Čt 14:00 – 19:00 h., Pá 1x za 14 dní 15:30 - 17:30 h.



KLUB ZÁMEK
CENTRUM PREVENCE



2828

PŘÍBĚH
Jaký myslíš, že je smysl života? (z písemného zamyšlení uživatele služeb K-centra Noe)

...Nyní ovšem na tuto otázku odpovím úplně jinou odpovědí, troufám si říct, že takovou o které bych si právě ještě tenkrát myslel spíše 
něco úplně stejného …
Život s drogou je dle mého názoru přínosem v pochopení různých životních okamžiků, důležité je aby člověk zvítězil a přemohl drogu, 
tím si ji podrobil a pouze ji používal jako nějaký prostředek ke svým pokusům a posláním.
Život s drogou, ve chvíli, kdy nás takto ovládne, je spíše chaos. Chaos ve své vlastní mysli i ve své duši. Rozhodnutí, která potom činíme 
nejsou rozhodnutí naše ale ďábla, který nás v tu chvíli využívá a tím, že se drogám stále oddáváme nás znovu a znovu onen dáběl 
pokouší a je potřeba silnou vůlí jej přemoci a zvítězit. Já jsem tomu také propadl a přišel jsem tím o vše, co jsem v té době miloval…..

KCENTRUM NOE
VÍCEÚČELOVÉ REGIONÁLNÍ ZAŘÍZENÍ PRO PROBLEMATIKU DROG

KONTAKT
Hybešova 10, 674 01 Třebíč, tel: 568 840 688, terénní mobil: 776 158 489, e-mail: noe.trebic@caritas.cz, www.kcentrumnoe.cz

POSLÁNÍ
Posláním Kontaktního centra Noe v Třebíči je omezit sociální a zdravotní dopad rizikového užívání drog u osob užívajících 
drogy, jejich partnerů a rodin i další veřejnosti na okrese Třebíč formou profesionálních služeb vycházejících z individuálních 
potřeb uživatelů služeb a přitom zachovávajících základní lidská práva a lidskou důstojnost

CHARAKTERISTIKA
Kontaktní centrum je určeno uživatelům návykových látek starších 15ti let, včetně příležitostných uživatelů, uživatelům závislým 
na nealkoholových drogách či rizikovým uživatelům drog, jejich rodinám či sociálnímu okolí (ostatní rodinní příslušníci, 
přátelé), abstinujícím bývalým uživatelům drog v rámci doléčování a podpory v rámci zařazování se do společnosti, ostatní 
široké i odborné veřejnosti.

NABÍZENÉ SLUŽBY
Výměnné programy injekčního a zdravotního materiálu • Screeningové testy (HIV, HCV, HB, těhotenské testy), post-testové
poradenství • Sociální servis (asistenční služba, sociální práce, ) • Zprostředkování léčby (detoxifi kace, psychiatrické léčebny, 
terapeutické komunity,…) • Psychoterapie individuální, skupinová • Krizová intervence, práce s rodinou • Doplňkové služby
(hygienický a potravinový servis, praní prádla) • Realizace výkonu trestu OPP • Vedení besed a přednášek (doplněk systematické 
primární prevence ve školách) • Poradenství pro experimentátory, aktivní uživatele, abstinující uživatele

PROVOZNÍ DOBA
K-centrum
Po 12:00 – 18:00, Út – Čt 11:00 – 18:00, Pá 8:00 – 13:00

Terénní program
Po 12:00 – 18:00, Út – Čt 11:00 – 18:00, Pá 8:00 – 18:00

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV RVKPP Kraj Vysočina Město Třebíč

2 043 482 725 400 582 000 447 651 192 293

Vedoucí / Bc. Jaroslav František Žák
Supervizor / PhDr. Jiří Libra
Pracovníci / Bc. Ivo Vítek, Dis., Mgr. Zdeňka Palátová Dis., Mirka Doležalová, 
DiS., Marcela Šťastná, Dis.
Založeno / 1. 1. 1997

ZÁKLADNÍ INFORMACE

STATISTIKA
Uživatelé služeb - 127 + 25 rodinných příslušníků / počet kontaktů - 7 181 / počet pracovníků - 4,7, 
výměnný program - 13 811 jehel



KCENTRUM NOE 
VÍCEÚČELOVÉ REGIONÁLNÍ ZAŘÍZENÍ PRO PROBLEMATIKU DROG



3030

PROBAČNÍ PROGRAM MOST

KONTAKT
Hybešova 10, 674 01 Třebíč, tel: 568 840 688, e-mail: noe.trebic@caritas.cz, www.kcentrumnoe.cz

POSLÁNÍ
Výchovné opatření - probační program MOST nabízí mladistvému výhodnější alternativu trestu, která na něj může lépe 
než trest odnětí svobody pozitivně působit v jeho přirozeném prostředí, pomáhá měnit negativní vzorce chování a může ho 
nasměrovat k nekonfl iktnímu způsobu života.

CHARAKTERISTIKA
Program je koncipován pro mladistvé klienty od 15 do 18 let, ale i pro klienty blízké věku mladistvému. Klient musí být 
experimentátorem nebo uživatelem návykových psychotropních látek, včetně alkoholu a léků, a to především v momentě, kdy 
se trestného činu dopustil.
Nástup do programu je vázán na dobrovolnost a vlastní iniciativu klienta ke změně. Po podepsání úvodního kontraktu
se plnění programu stává pro klienta závazným. Délka trvání 12 - 18 měsíců. Terapeutickou část realizuje psycholog, sociální 
pracovník a pedagog. Činnost probíhá ve spolupráci se střediskem Probační a mediační služby v Třebíči, vstup klienta
je podmíněn doporučením probačního úředníka nebo nařízením soudu.

NABÍZENÉ SLUŽBY
Výchovně-vzdělávací aktivity zaměřené na korekci vztahově-postojových vlastností osobnosti • Sociální práce, sociální 
výcvik, sociální poradenství • Odborné psychologické poradenství • Psychoterapie párová, rodinná, individuální • Nácvik 
sociálních dovedností v terénu

PROVOZNÍ DOBA
Provozní doba dle individuální dohody

Provozní náklady Dotace Ministerstva spravedlnosti Kraj Vysočina Město Třebíč

130 995 90 050 10 882 19 100

Vedoucí / Bc. Jaroslav František Žák
Pracovníci / PhDr. et PaedDr. Jana Matějková, Bc. Ivo Vítek, DiS., 
Mgr. Zdeňka Palátová, 

ZÁKLADNÍ INFORMACE

STATISTIKA
Počet klientů - 11 / počet kontaktů - 7 181 / počet pracovníků - 0,35 



PROBAČNÍ PROGRAM MOST



3232

DOMOV PRO MATKY

KONTAKT
Manž. Curieových 604, 674 01 Třebíč, tel: 568 828 766, e-mail: dmt.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ
Posláním je pomoci ubytovaným matkám k samostatnému způsobu života a k zodpovědné péči o děti.

CHARAKTERISTIKA
Domov pro matky pomáhá řešit nepříznivou situaci žen převážně z města a regionu Třebíč. Nabízí pomoc svobodným či osamě-
lým matkám s dětmi z rizikového nebo narušeného sociálního prostředí, ženám ohroženým zneužíváním, týráním, prostitucí.

NABÍZENÉ SLUŽBY
Základní ubytování: Na dobu nezbytně nutnou (max. 1 rok), kapacita 10 bytových jednotek se základním vybavením.

Návazné ubytování: Na dobu ne delší než 2 roky, kapacita 5 byt. jednotek - pobyt navazuje na základní ubytování.

Sociální poradenství: Poskytnutí základního sociálně-právního informačního servisu • Podpora, nácvik situace pro vyřešení 
tíživé situace (vyřizování sociálních dávek, podávání žádostí na úřady k soudu) • Zprostředkování kontaktu na odborné 
poradenství – lékař, psycholog, právník, aj.

Programy pro matku a dítě: Pomáhají uplatnit jejich práva a oprávněné zájmy, obstarat osobní záležitosti, vedou k nácviku 
sociálních dovedností a k získání kompetencí ve výchově dětí • Individuální podpora na základě osobních plánů sestavených 
podle specifi ckých potřeb matky • Videotrénink interakcí (metoda prohlubující vztah mezi matkou a dítětem) • Kulturně 
vzdělávací akce (besedy, přednášky, videofi lmy, odborná literatura) • Koutek pro děti (volnočasové aktivity, výtvarný kroužek, 
výroba dárkových předmětů, smyslová cvičení, naučné, zábavné, sportovní hry, soutěže, výlety.

Materiální pomoc: Poskytnutí ošacení

PROVOZNÍ DOBA
Nepřetržitý provoz

Provozní náklady
Hlavní dotace

Dary organizací
MPSV Kraj Vysočina Město Třebíč

2 843 684 1 197 400 519 556 356 800 143 724

Vedoucí / Magdalena Hlouchová, DiS.
Supervizor / PhDr. et PaedDr. Jana Matějková
Pracovníci / Marie Vašíčková, Bc. Milena Blažková, Dana Kohoutová, Ivana Jerhotová, 
Bc. Hana Frélichová, Marie Mifk ová, Irena Treterová
Založeno / 2. 5. 1995

ZÁKLADNÍ INFORMACE

STATISTIKA
Kapacita zařízení - 45 lůžek / počet ubytovaných v roce 2006/92 (z toho 36 žen a 56 dětí a 1 opakovaný pobyt matky 
+ 1 dítě) / počet lůžkodnů celkem - 14 087 / počet kontaktů - 330 / počet intervencí - 451, počet pracovníků - 6,6

PŘÍBĚH
„Do Domova jsem se dostala kvůli neshodám s mužem a špatným hygienickým bytovým podmínkám. Manžel neměl a nemá zájem 
o děti a ani fi nančně nás nedokázal zabezpečit. Byl mu přednější alkohol a nevěra. V těhotenství mne a také děti slovně i fyzicky 
napadal. To trvalo víc než 10 roků. Vloni jsem podala žádost o rozvod a odešla jsem do Domova. Udělala jsem dobře, děti nemusí mít 
strach, že je někdo bude napadat, máme tu konečně klid, o kterém se nám dříve jen zdálo.“

Eva



DOMOV PRO MATKY



3434

AZYLOVÝ DŮM PRO MUŽE

KONTAKT
Heliadova 10, 674 01 Třebíč, tel: 568 843 168, e-mail: ad.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ
Posláním Azylového domu pro muže Třebíč je poskytnout účinnou pomoc a podporu mužům v nepříznivé sociální situaci, 
předcházet jejich sociálnímu vyloučení a vést je k samostatnému a odpovědnému způsobu života.

CHARAKTERISTIKA
Cílovou skupinu tvoří muži starší 18-ti let, kteří ztratili střechu nad hlavou a ocitli se v tíživé sociální situaci.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Projektem Síťový projekt zařízení Diecézní charity Brno pro lidi bez přístřeší
Ubytování na dobu nezbytně nutnou (max. 1 rok) • Minimalizace zdravotních rizik (pomoc při zajištění stravy, možnost 
osprchování, vyprání prádla, ošacení) • Sociální poradenství • Individuální plány péče • Akutní pomoc v krizové situaci Návazné 
bydlení.

Projektem Pracovní a motivační aktivizace nezaměstnaných bez domova s důrazem na zvýšení jejich kvalifi kace
Rekvalifi kace (3 měsíční specifi cký rekvalifi kační kurz - zaučení ve stavebních pracích) • Aktivační a motivační kurzy (práce se 
závislostí, nácvik komunikačních dovedností) • Odborné semináře.

Projektem Pracovní a motivační aktivizace nezaměstnaných bez domova pomocí stavebních prací na Azylovém domě pro 
muže Třebíč
Renovace stávající budovy azylového domu • Přístavba azylového domu (společenská místnost, kuchyňský kout, pracovní dílna, 
lůžka na přenocování a lůžka návazného bydlení)

PROVOZNÍ DOBA
Nepřetržitý provoz

Provozní náklady
Hlavní dotace

Evropské fondy - OPRLZ Kraj Vysočina Město Třebíč

3 180 374 2 164 283 200 000 313 000

Vedoucí / Barbora Kloudová
Supervizor / Mgr. Tomáš Přikryl
Pracovníci / Mgr. Kateřina Hráčková, Ivo Tesař, Otakar Prokeš, Michal Pléha, 
Dis. Zbyněk Vejmelka, František Chyba
Založeno / 17.12.1992

ZÁKLADNÍ INFORMACE

STATISTIKA
Kapacita zařízení - 22 lůžek / počet lůžkodnů - 6882 / sociální poradenství - 2 217 kontaktů, 
minimalizace zdravotních rizik - 7 628 kontaktů / individuální plány péče - 806 kontaktů

Investiční náklady
Investiční dotace

EU - SROP 3.1 MMR (Ministertvo pro místní rozvoj)

4 765 472 3 748 315 988 205



AZYLOVÝ DŮM PRO MUŽE



3636

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM

KONTAKT
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 408 482, 775 179 314, e-mail: dobrovolnici.trebic@caritas.cz, www.trebic.caritas.cz

POSLÁNÍ
Dobrovolnické centrum koordinuje činnost dobrovolníků za účelem rozvoje služeb poskytovaných Oblastní charitou Třebíč. 
Dobrovolník svobodně dává část svého času, energie a schopností k vykonávání určité činnosti ve prospěch druhých. Za tuto 
činnost nedostává fi nanční odměnu, ale získává dobrý pocit z pomoci ostatním.

CHARAKTERISTIKA
Dobrovolnické centrum Oblastní charity Třebíč je součástí sítě dobrovolnických center Diecézní charity Brno. Oblastní charita 
Třebíč využívá pomoci dobrovolníků ve svých zařízeních již od samého počátku své existence. Od r. 2003 jsou dobrovolnické 
služby akreditovány u Ministerstva vnitra ČR. Od září 2006 se Oblastní charita Třebíč zapojila do projektu „Dobrovolnictví“ 
fi nancovaného z prostředků EU prostřednictvím Kraje Vysočina v rámci Společného regionálního operačního programu (SROP).

NABÍZENÉ SLUŽBY
Supervize: Při své práci s klienty se může dobrovolník dostat do méně obvyklých situací, a proto se organizují tzv. supervize, 
kde je možné sdílet své pocity a konzultovat je se zkušeným psychologem – supervizorem.
Odborné semináře: Dobrovolníci se účastní odborných seminářů z oblasti psychologie a sociální práce. Po absolvování semináře 
obdrží každý účastník osvědčení.
Osvědčení: Po ukončení dobrovolnické služby získávají dobrovolníci osvědčení o dobrovolnické službě, které jim může usnadnit 
přijetí ke studiu oborů pomáhajících profesí nebo do zaměstnání.
Výjezdové akce: Dobrovolníci se společně účastní pobytových akcí, kde sem mohou vzájemně více poznat a navázat nová přátelství.
Dobrovolnictví v jednotlivých zařízeních: Přímá práce s klienty – asistence při terapii a rehabilitaci, doprovod klienta na 
úřady nebo jiné instituce • Příprava a realizace aktivit pro klienty • Partnerské dobrovolnictví – jeden dobrovolník pro jednoho 
klienta • Pomoc se zajištěním služeb – rozvoz obědů, pomoc při stravování klientů, zprostředkování osobních nákupů pro 
klienty • Pomoc v administrativě, péče o výpočetní techniku
Dobrovolnictví v rámci sbírkových a charitativních akcí: Pomoc při přípravě a realizaci prezentačních aktivit pro veřejnost 
• Pomoc při benefi čních akcích a veřejných sbírkách – Darovaná cihla, Tříkrálová sbírka • Pomoc při krizových situacích 
a nenadálých událostech, odstraňování jejich následků, poskytování první zdravotnické pomoci a materiální pomoci

PROVOZNÍ DOBA
Provozní doba Dobrovolnického centra je pondělí – pátek 8:00 – 16:00 hod.

Dobrovolnické centrum (vč. krizových týmů)

Provozní náklady
Hlavní dotace

Evropské fondy Ministerstvo vnitra Kraj Vysočina Město Třebíč

283 736 154 606 22 600 11 194 76 200

Vedoucí / Ing. Marcela Blažková
Pracovníci / Ing. Marie Paločková, Bc. Iva Horálková
Založeno / 1.1. 2002

ZÁKLADNÍ INFORMACE

STATISTIKA
Dobrovolníci Tříkrálové sbírky - 750 / Akce cihla - 788 / zařízení Oblastní charity Třebíč - 35 / Farní charity - 58/ 
pracovníci - 0,94

Použití TKS (vč. pořízení investic)

Pečovatelská služba

Hrotovice

Pečovatelská služba

Kněžice

Projekty-

ul. L. Pokorného

Rekonstrukce stacionářů

Domovinka a Úsměv

Ošetřovatelcká

služba

Farní

charity

135 735 10 000 364 009 83 284 186 780 15 466



DOBROVOLNICKÉ CENTRUM



3838

OSTATNÍ FORMY POMOCI

POMOC UKRAJINĚ  PROJEKT DŮSTOJNÝ ŽIVOT
Projekt je realizován Oblastní charitou Třebíč ve spolupráci s Diecézní charitou ostravsko-opavskou. Jedná se o podporu 
konkrétního seniora nebo zdravotně postiženého člověka na Zakarpatské Ukrajině částkou 1800 Kč (od r. 2007 2400 Kč) ročně 
na léky, otop, ošacení, apod. Zprostředkováváme uzavření smluv s dárci na podporu těchto lidí, od roku 2004 třebíčská Charita 
zprostředkovala pomoc 101 chudým lidem žijícím na Ukrajině. Půjčujeme videozáznam natočený při návštěvě charitních 
pracovníků v této oblasti. Pravidelně přijíždí do Třebíče na návštěvu garant tohoto projektu na Ukrajině otec Peter Krenický, aby 
se setkal s dárci a zájemci o život na Zakarpatské Ukrajině a informoval je o naplňování projektu. V létě 2006 jsme organizovali 
zájezd do Tjačiva na pouť národů, mnoho dárců se setkalo s lidmi, které podporují.

Kontakt
Ing. Marie Paločková,L.Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 821 290, e-mail: marie.palockova@caritas.cz

KRIZOVÁ POMOC
Byla podepsána smlouva s Hasičským záchranným sborem a Diecézní charitou Brno, v níž jsou specifi kovány možné formy 
pomoci Oblastní charity Třebíč při krizových událostech. Tým pracovníků Centra krizové pomoci se skládá ze sociálních 
pracovníků, psycholožky a dobrovolníků pro případnou potřebu odstranění následků krizové události. V sídle Charity je sklad 
krizové pomoci. 

Kontakt
Ing. Marcela Blažková, L.Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 408 477, 775 613 622, e-mail: marcela.blazkova@caritas.cz

DUCHOVNÍ PORADENSTVÍ
Na základě Duchovního kodexu DCHB byli jmenování asistenti pro duchovní péči, jejichž úkolem je dbát na praktické 
uskutečňování duchovní nabídky a pomoci pracovníkům a klientům Charity. Konala se také pravidelná setkání pastoračních 
asistentů zaměřená na duchovní formaci a vzájemné sdílení praktických zkušeností. V Oblastní charitě Třebíč byla upravena 
místnost, kde probíhá ranní modlitba spojená s rozjímáním Písma. Je průběžně zjišťován stav a požadavky jednotlivých zařízení 
a poskytováno duchovní poradenství.

Kontakt
Ing. Marcela Blažková, L.Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 408 477, 775 613 622, e-mail: marcela.blazkova@caritas.cz

POMOC UPRCHLICKÉMU TÁBORU ZBÝŠOV
S tímto zařízením udržuje třebíčská Charita již několikaleté partnerství. Každoročně, vždy po velikonocích a před vánocemi, 
vozíme do uprchlického tábora sladkosti, které věnovaly děti z Třebíče a okolí.

FARNÍ CHARITY
Součástí Oblastní charity Třebíč je i 18 farních charit, v nichž pomáhají dobrovolnígi v těchto obcích: Benetice, Budišov, 
Březník, Heraltice, Jaroměřice nad Rokytnou, Jemnice, Kněžice, Lipník, Mohelno, Moravské Budějovice, Myslibořice, Náměšť 
nad Oslavou, Opatov, Pyšel, Radkovice, Rokytnice nad Rokytnou, Rouchovany



OSTATNÍ FORMY POMOCI



4040

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ A PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Zdravotní sestry se pravidelně účastní odborných seminářů, čímž si doplňují vzdělávání. • V loňském roce jsme měly na praxi žákyně z Vyšší zdravotnické školy 
v Třebíči a pečovatelky z Diakonie Myslibořice.

STACIONÁŘ ÚSMĚV  PRO LIDI S MENTÁLNÍM A KOMBINOVANÝM POSTIŽENÍM
V roce 2006 jsme navázali spolupráci s paní D. Kratochvílovou z  o.s. PERNULA. Paní Kratochvílová pro nás 1x za 14 dní připravila krásný program. Terapie byla 
pro lidi s postižením nádherným prožitkem. • Od jara do podzimu jsme jezdili do Stříteže na léčebně pedagogické ježdění, které pro nás připravilo o.s. DORADO 
a věnovala se nám paní A. Vosátková. Tato spolupráce se nám velmi líbila.Je velkým přínosem pro lidi s postižením a rádi budeme pokračovat v této činnosti.
• Na jaře jsme byli s 12 lidmi na týdenním pobytu v Daňkovicích na Vysočině.

PAPRSEK NADĚJE  DENNÍ CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ
Březen – beseda v knihovně na téma Velikonoc, malování na kamínky • Duben – návštěva Dnu země, výlet do Jihlavy • Květen – výlety do Havl. Brodu, na hrad 
Rokštejn, besedy v knihovně (Z. Navarová, Radůza) • Červen – výlet do Náměště nad Oslavou, hudební vystoupení studentů KG pro naše zařízení, návštěva 
Junior show v Pasáži, čtyřdenní pobyt v Hartvíkovicích, piknik u Kostelíčka • Září – oslava 8. výročí Paprsku naděje, výlet do Brna • Říjen – návštěva Dnů zdraví, 
knihovna: K.J. Erben, V. Nezval • Listopad – osobnostní testy, beseda o Řecku • Prosinec – vánoční setkání a besedy s vánoční tématikou

DOMOVINKA  STACIONÁŘ PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
Leden – Tříkrálové koledování, Canisterapie, Keramická dílna • Únor – Kuchtění dle prababiččina receptáře, povídání o návštěvě Izraele (Dr. R. Malý), Je váš 
domov bezpečný? (beseda se strážníky Městské policie), Masopustní rej • Březen – Každé ženě pro radost (zpívání a tanec), Drátkování, Povídání a obrázky 
z Ukrajiny, Keramická dílna, Mramorování Duben – Velikonoční dekorace, Velikonoce v křesťanské tradici (přednáška), Velikonoční bohoslužba se zpěvy (sbor 
Rosa z Rokytnice n. R.) • Červen – Soutěžní dopoledne, Čajovna • Říjen – Španělsko a Portugalsko (Dr. R. Malý), Malování na hedvábí, Návštěva pramene 
v Heralticích • Listopad – Povídání o adventu s paní Pražákovou • Prosinec – Výroba adventních věnců, netradičních vánočních ozdob, vystoupení ZŠ Bartuškova

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HROTOVICE
V loňském roce jsme pořádali desítky oslav narozenin uživatelů, oslavy MDŽ, Dne matek, Velikonoc, vánoční besídku, kde vystupovaly děti • Hudební večer
za účasti psychologa • „Týden otevřených dveří“ spojený s prodejní výstavkou prací našich seniorů • Rozloučení se starým rokem.

AMBRELA  KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ
DUBEN – oslava k příležitosti 6.výročí vzniku zařízení - připraven  kulturní program pro rodiče, rodinné příslušníky i pro učitele našich dětí - divadelní, pěvecké 
a taneční vystoupení, k poslechu hrála naše chlapecká hudební kapela; opékání buřtů na dvorku - „oslava čarodějnic“ • KVĚTEN – „dívčí“ pobyt v Biskupicích 
ve spolupráci se Speciálními školami Cyrilometodějská – pouze pro dívky od 6 do 15-ti let, program – společenské a integrační hry na posílení osobnostních 
schopností, podporu komunikace a spolupráce absolvovalo 13 dívek • ČERVEN – „chlapecký“ pobyt na „Lavičkách“ – programu plného aktivit jako paintball, 
airsoft, dovádění na raftech, střílení ze vzduchovky, noční hra „ O - 17 uživatelů • ZÁŘÍ – hlavní integrační pobyt roku na rekreačním středisku „Březová“ – účast 
22 uživatelů a na programu byly sportovní a společenské hry, hry v přírodě, dovádění na raftech, beseda pro uživatele od 12ti let zaměřená na protidrogovou 
prevenci, další akce jako skok do lomu, zdolávání vysokých lanových překážek ve výšce asi 10 m, paintball, airsoft, noční hra v lese • ŘÍJEN – taneční vystoupení 
dívek v rámci „Dnů zdraví“ ve Fóru; beseda s rodiči a s Městskou  a státní policií, pobyt s hipoterapií v Horním Újezdě pro nejmenší školní uživatele - účast 8; 
taneční vystoupení pro o.s. STŘED; návštěva „Vodního ráje“ – 22 uživatelů

KLUB ZÁMEK  CENTRUM PREVENCE
Leden – koncert skupiny „Plodová Voda Evy Braunové“ • Únor – výroba valentýnských dárků • Březen – turnaj v prostorových piškvorkách, beseda ve Studentské 
čajovně „Halahoj“, kurz výroby náhrdelníků a šperků z korálků • Duben – beseda o zdravém životním stylu, Den Země, natáčení Pomozte dětem – doprovod 
s Blankou Šrůmovou • Květen – adrenalinový výlet na Templštejn • Červen – beseda o Biku, participace na Junior show • Červenec – letní pobyt v Mrákotíně • Září 
– Floorballový Freestyle • Říjen - Dny zdraví, soutěž v Beatboxu, koncert na podporu nadace Pomozte dětem!, podzimní zážitkový pobyt pro klienty • Listopad 
– slavnostní otevření nového nízkoprahového klubu „Barák“ • Prosinec – vánoční besídka 

KCENTRUM NOE  VÍCEÚČELOVÉ REGIONÁLNÍ ZAŘÍZENÍ PRO PROBLEMATIKU DROG
Příprava certifi kačního řízení probíhala celý začátek roku. • ČERVEN - zařízení prošlo úspěšně certifi kací kontaktních a poradenských služeb, stejně jako 
terénních programů ze strany RVKPP. Terénní program byl certifi kační komisí označen za příklad dobré praxe. Ukončení kurzu primární prevence Skálova 
institutu. • SRPEN – za fi nanční podpory Zdravého města Třebíč proběhla v srpnu zátěžová akce uživatele zařízení – Macocha a Sloupsko-Šošůvské jeskyně
• LISTOPAD – tvorba nových web stránek • PROSINEC – adventní setkání spojené s arteterapií

PROBAČNÍ PROGRAM MOST
V průběhu roku 2006 jsme pracovali s jedenácti mladistvými, z toho bylo devět mužů a dvě ženy. Úspěšně ukončili probační program v roce 2006 čtyři účastníci, 
vyřazeni byli dva účastníci pro neomluvené absence. Další účastníci pokračují v plnění programu i v roce 2007. • V roce 2006 byla dopracovávána metodika 
a písemné dokumenty programu dle požadavků standardů kvality, v roce 2007 budou probíhat řádné akreditace probačních programů ze strany MSČR. 

DOMOV PRO MATKY
LEDEN - PROSINEC – Koutek pro děti - kromě pravidelných činností byly uspořádány akce – Tříkrálová sbírka, Masopustní rej z DMT v Domově důchodců, 
Opékání buřtů u Lubí, Hurá prázdniny, Cesta od rybníku k rybníku, Výlety na zámek Budišov, do ZOO Jihlava, Šipkovaná, Heloween party, v programu 
„Šikovné ruce! – nejen pro maminky“ proběhly akce – Malujeme na sklo, Zdobíme květináče, Batikujeme, Savujeme, Vánoce se blíží, Vijem věnce na vánoce; 
Dotyková terapie v azylových domech pod vedením Mgr. Mikulkové a E. Líbalové s předáním vánočních dárků na závěr • LEDEN – Pásmo vánočních i jiných 
písní v hudebním podání studentů SPŠT • Březen – Poradna pro ženy, dívky a partnerské vztahy v Třebíči – beseda s pracovnicemi a nabídka služeb • KVĚTEN 
– Prevence kriminality v DMT – beseda s velitelem Městské policie Třebíč D. Šrůtkem a strážníkem L. Molčanovou, Oslava dne matek • ZÁŘÍ – Den charity 
- účast ubytovaných na akci s programem pro děti i dospělé • ŘÍJEN – Den otevřených dveří • PROSINEC – Mikulášská nadílka – čertíci z DMT v Domově 
důchodců a naopak, vánoční zpívání v DMT, vánoční besídka s pohádkovým představením třebíčského divadelního souboru Zdravíčko 2+1

VÝBĚR Z AKCÍ V ROCE 2006
OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ



LEDEN
Tříkrálová sbírka probíhala na okrese Třebíč od 1. – 8.1.2006, provádělo ji 282 skupinek koledníků a bylo vybráno 1 177 201 Kč.

VÝBĚR Z AKCÍ V ROCE 2006
OBLASTNÍ CHARIYT YŘEBÍČ

KVĚTEN
Od 22.5. do 1.6.2006 probíhala třetím rokem sbírka pro lidi s mentálním a zdravotním postižením a seniory s názvem Akce darovaná cihla. Zahájení sbírky 
se uskutečnilo 22.5. na Karlově náměstí za účasti významných osobností města. Za Skupinu ČEZ - hlavního regionálního partnera předal ing. Petr Spilka dar 
Nadace ČEZ, a.s. - dva osobní automobily věnované stacionáři Domovinka v Třebíči a pečovatelské službě v Hrotovicích. Zpívala a slovem provázela Heidi 
Janků, vystoupila taneční skupina ARABES ze ZUŠ Resonance a dívky ze ZŠ Na Kopcích, pro děti byly připraveny soutěže s odměnami. V průběhu dvou týdnů 
na stanovištích v Třebíči, v Moravských Budějovicích a v Náměšti nad Oslavou mohli lidé přispívat do speciálních pokladniček, za příspěvek minimálně 100 Kč 
postupoval dárce do slosování o věcné ceny a zároveň obdržel cihlu, kterou mohl podepsat či na ni něco namalovat a věnovat ji pak ve prospěch Stacionářů Úsměv 
a Domovinka na ulici Gen. Sochora v Třebíči, na jejichž potřeby byla sbírka určena. Celkově se vybralo 72.574,50 Kč a všechny fi nanční prostředky se použily 
k vytvoření bezbariérového přístupu do budovy těchto stacionářů – vybudování nájezdových ramp pro vozíčkáře, úprava příjezdových cest, pořízení zdvihací 
plošiny pro nepohyblivé mentálně postižené osoby.

ČERVENEC
Cílem cesty 14.-16. července 2006 na Zakarpatskou Ukrajinu byla jednak účast na kulturním, hudebním i náboženském programu první Poutě národů v Tjačivě 
vedené děkanem řeckokatolické církve o. Petrem Krenickým, ale také setkání českých dárců s podporovanými ukrajinskými seniory nebo tělesně postiženými 
lidmi. Oblastní charita Třebíč pomáhá ve spolupráci s Ostravsko-opavskou charitou těmto lidem na Ukrajině částkou 2400 Kč na osobu ročně formou projektu 
Důstojný život, v Ostravě probíhá také adopce dětí formou projektu Adopce na dálku. Účastníci zájezdu se v autobuse seznámili z  videa i čteného slova se 
zajímavostmi o životě na Ukrajině, sami se pak přesvědčili o pohostinnosti a srdečnosti tamních lidí a poznali i něco z přírodních krás tohoto kraje. 
Na Masarykově náměstí v Náměšti nad Oslavou proběhla 26.-29.7.2006  zajímavá akce - Oranžové kolo Nadace ČEZ. Princip spočíval v tom, že každá minuta 
šlapání na rotopedu se převáděla na peníze, které byly věnovány Oblastní charitě Třebíč a Slezské diakonii. První slavnostně šlápla do pedálů ve středu 26.7. 
mistryně České republiky v dráhových disciplínách Lenka Valová, která pro třebíčskou Charitu našlapala 180,- Kč, poté ji vystřídali starosta města Náměšť nad 
Oslavou Vladimír Měrka a zástupci Skupiny ČEZ. Třídenní šlapací štafeta byla ukončena v sobotu 29. 7. 2006 ve 14 hodin, kdy ředitelka Nadace ČEZ Lucie 
Speratová předala zástupcům obou neziskových organizací symbolické šeky za převedené našlapané výkony. Ředitel Oblastní charity Třebíč Mgr. Petr Jašek 
převzal šek v hodnotě 124 335,- Kč, tato částka byla použita na úpravy ve stacionářích Domovinka a Úsměv.

ZÁŘÍ
Den Charity aneb Charita se představuje proběhl v neděli 17. září 2006 od 14.30 do 19.00 hodin v Třebíči „U Kostelíčka“. V pásmu „Charita pomáhá druhým“ se 
účastníci postupně seznámili s jednotlivými charitními středisky, která si připravila vystoupení pěvecká i hudební, svědectví, ukázky, zajímavá povídání, tance, 
pohádku i módní přehlídku. Bylo pamatováno na dobré občerstvení, různé hry a soutěže pro děti, malování perníčků, drátkování, skládání z kostek. U stánků se 
prodávaly výrobky vyrobené v charitních střediscích a po celé odpoledne hrála romská skupina. Program tohoto pěkného odpoledne byl zakončen mší sv. hlavním 
partnerem této akce byla Skupina ČEZ. 18. – 29. 9. 2006 se zájemci mohli přijít podívat do našich středisek v Třebíči, Hrotovicích a Kněžicích při Dnech 
otevřených dveří, aby poznali, jak to v Charitě „chodí“.

LISTOPAD
6. listopadu navštívil Třebíč o. Peter Krenický – garant projektu Důstojný život na Ukrajině, aby pobesedoval s lidmi v kostele sv. Martina o životě na Zakarpatské 

Ukrajině, poté sloužil mši sv. a vedl modlitební večer. Následující den se setkal s obyvateli Domova důchodců na ul. Manželů Curieových v Třebíči. 

PROSINEC
Setkání pracovníků OCHT s biskupem Mons.Vojtěchem Cikrlem se konalo v pondělí 11.12. 2006 v Brně v 16 hod. mší sv., po ní následovala beseda 
a občerstvení.



4242

FINANČNÍ ZPRÁVA
V ÝSLEDOVKA

NÁKLADY
SPOTŘEBA MATERIÁLU

SPOTŘEBA ENERGIÍ

SPOTŘEBA POHONNÝCH HMOT

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ

CESTOVNÉ

NÁKLADY NA NÁJEMNÉ

LEASINGOVÉ NÁJEMNÉ

NÁKLADY NA TELEFON, INTERNET, POŠTOVNÉ

NÁKLADY NA ŠKOLENÍ A KURZY

STRAVOVÁNÍ KLIENTŮ

OSTATNÍ SLUŽBY

MZDOVÉ NÁKLADY

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ A OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY

POJISTNÉ

ODPISY DLOUHODOBÉHO MAJETKU

OSTATNÍ NÁKLADY

NÁKLADY CELKEM

V ÝNOSY
TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB  ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY

TRŽBY ZA PEČOVATELSKOU SLUŽBU A OSOBNÍ ASISTENCI

TRŽBY ZA POBYTY VE STACIONÁŘÍCH

TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB  NÁJEMNÉ

TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB  OSTATNÍ POPLATKY

ZÚČTOVÁNÍ FONDŮ  SBÍRKY

PŘIJATÉ DARY OD FYZICKÝCH OSOB

PŘIJATÉ DARY OD CÍRKEVNÍCH ORGANIZACÍ VČ. ZAHRANIČNÍCH

PŘIJATÉ DARY OD ORGANIZACÍ

PŘIJATÉ DARY OD OBCÍ

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY OD NADACÍ

PROVOZNÍ DOTACE  MÍSTNÍ SAMOSPRÁVY

PROVOZNÍ DOTACE A GRANT  KRAJ VYSOČINA

PROVOZNÍ DOTACE KRAJE VYSOČINA Z PROSTŘEDKŮ MPSV

DOTACE  MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

DOTACE  MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

DOTACE  MINISTERSTVO VNITRA

DOTACE  MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

DOTACE  MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI

DOTACE  RADA VLÁDY PRO KOORDINACI PROTIDROGOVÉ POLITIKY

DOTACE  ÚŘAD PRÁCE

DOTACE  EVROPSKÉ FONDY  SROP

DOTACE  EVROPSKÉ FONDY  OPRLZ 

DOTACE  EVROPSKÉ FONDY  OSTATNÍ

JINÉ VÝNOSY  PŘÍJEM ZA REKLAMU

OSTATNÍ VÝNOSY

V ÝNOSY CELKEM

HOSPODÁŘSKÝ V ÝSLEDEK

2 600 522

954 272

633 227

543 902

130 618

467 937

183 293

462 645

167 481

191 065

992 935

14 209 945

4 937 060

394 049

242 278 

691 505

137 966

27 940 700

5 605 780

301 411

181 527

1 000 043

326 785

145 793

65 467

243 232

159 608

96 800

293 194

3 438 093

3 408 410

5 053 610

3 513 700

30 000

29 100

300 000 

90 050 

675 000

138 320

75 045

2 164 283

79 561

271 008

349 766

28 035 586

94 886



FINANČNÍ ZPRÁVA
ROZVAHA

 2 554 950

2 554 950

12 871 016

2 812 082

5 004 615

3 628

575 285

162 435

43 582

232 511

21 230

4 123 669

4 079 549

24 305 438

17 802 314

65 625

663 685

34 853

579 317

8 928

863 234

18 806

770 350

3 063 795

339 645

94 886

24 305 438

7 811 117

3 748 315

988 205

1 605 000

222 055

200 000

702 313

240 000

45 000

60 229

7 811 117

 AKTIVA
DROBNÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK

OPRÁVKY K DROBNÉMU DLOUHODOBÉMU MAJETKU

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

OPRÁVKY K DLOUHODOBÉMU MAJETKU

NEDOKONČENÝDLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

MATERIÁL NA SKLADĚ

ODBĚRATELÉ

POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY

OSTATNÍ POHLEDÁVKY

NÁROKY NA DOTACE

JINÉ POHLEDÁVKY

FINANČNÍ MAJETEK

OSTATNÍ AKTIVA  PŘECHODNÉ ÚČTY AKTIV

AKTIVA CELKEM

PASIVA
VLASTNÍ JMĚNÍ

FONDY ORGANIZACE

NEROZDĚLENÝ ZISK Z MINULÝCH LET

DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY

DODAVATELÉ

PŘIJATÉ ZÁLOHY

OSTATNÍ ZÁVAZKY

ZÁVAZKY VŮČI ZAMĚSTNANCŮM

JINÉ ZÁVAZKY

DLOUHODOBÉ BANKOVNÍ ÚVĚRY

OSTATNÍ PASIVA  PŘECHODNÉ ÚČTY PASIV

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

PASIVA CELKEM

INVESTICE
INVESTIČNÍ NÁKLADY CELKEM

DOTACE ZE STRUKTURÁLNÍCH FONDŮ EU SROP

STÁTNÍ DOTACE NA PROJEKT EU SROP

INVESTIČNÍ DOTACE MINISTERSTVA PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

VEŘEJNÁ SBÍRKA NA REKONSTRUKCI STACIONÁŘŮ

INVESTIČNÍ DOTACE  MĚSTO TŘEBÍČ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

PŘÍSPĚVEK NADACE ČEZ

DARY FIREM

OSTATNÍ ZDROJE

INVESTIČNÍ ZDROJE CELKEM



4444

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem, kteří nás v roce 2006 fi nančně či jiným způsobem podpořili:

INSTITUCE A NADACE
Ministerstvo pro místní rozvoj a Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond, Ministerstvo práce a sociálních 
věcí ČR, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstvo zdravotnictví ČR, Ministerstvo vnitra ČR, 
Ministerstvo spravedlnosti ČR, Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky, Kraj Vysočina, Úřad práce Třebíč, NROS 
- sbírkový projekt Pomozte dětem!, NROS - program VPOHO, Nadace pro radost, ADRA, Nadace ČEZ, a.s., Skupina ČEZ

MĚSTA A OBCE
Blatnice, Bransouze, Budkov, Chlum, Dalešice, Dešov, Dolní Vilémovice, Domamil, Dukovany, Horní Újezd, Hrotovice, 
Hrutov, Chlístov, Jasenice, Jemnice, Kamenná, Kladeruby nad Oslavou, Kněžice, Kojatice, Kouty, Kožichovice, Kramolín, 
Láz, Lesní Jakubov, Martínkov, Moravské Budějovice, Náměšť n. Osl., Nová Ves, Nové Syrovice, Okřešice, Okříšky, Ostašov, 
Radonín, Radotice, Rohy, Rokytnice, Rudíkov, Římov, Slavětice, Slavíčky, Trnava, Třebíč, Vlčatín.

FIRMY A ORGANIZACE
ACCOM Czech a.s., Agentura infomedia, ALBI Česká republika a.s., ALIMA značková potravina a.s., AT Boutique – Alena 
Takáčová Náměšť n. Osl., Bel Sýry Česko a.s., CORFIX DISTRIBUTION s.r.o., Česká pojišťovna a.s., FIBOX s.r.o., herna 
Vysočina, Kapucín-Repro s.r.o., KERAMA s.r.o., Lahůdky Horák Třebíč, Lahůdky Lahoda Třebíč, MANN + HUMMEL s.r.o.,
MAXIS a.s. Valašské Meziříčí, Městská knihovna Třebíč, NERA rekl.spol., Řeznictví uzenářství Havlíček Třebíč, Řeznictví 
uzenářství Pokorný Třebíč, Sdružení ochrana nenarozeného života,; Sdružení Podané ruce, Sport-V-Hotel Hrotovice, Svaz žen 
Budkov, Svatební salon Anelia - Ludmila Jedličková Náměšť nad Oslavou Tchibo Praha spol. s.r.o. TRADO BUS, TRADO 
MAD, UNICODE SYSTEMS s.r.o., Jan Vidourek stav.práce Lukov, Vodak Print s.r.o., YASHICA YCP s.r.o., ZON výroba 
nealkoholických nápojů a sirupů spol. s.r.o., Caritas Schweiz

ŠKOLY
Katolické gymnázium Třebíč, Gymnázium a Střední odborná škola Moravské Budějovice, Vyšší odborná škola, Vyšší 
zdravotnická škola, Střední odborná škola zemědělská a ekonomická a Střední zdravotnická škola Třebíč, Střední odborná 
škola obchodu a služeb Třebíč a Střední odborné učiliště Třebíč

MÉDIA
HIT rádio Vysočina, Deník vysočina, Horácké noviny, Mladá fronta dnes, Český rozhlas Jihlava, Rádio Blaník, Rádio Proglas,
Rádio Vysočina, ČT 1

FYZICKÉ OSOBY  dary nad 500 Kč
Buránszká B., Čekovská L., Čekovský J., Dočekalová B., Dvořáková M, MUDr., Gottlieb M., Hlouch M., Holčapková M., 
Huk F, ing., Huk O., Huková R., ing., Hůlka Z., Jakš M., Juránková D., Kabátek J., Klivanová M., Kunc E., pí. Kuncová, 
Matějková J, PhDr., Navara V., Nováková L., Novotná K., Pelán M., Pelikán M, ing., Procházková J., Plucar V, ing., Pulicarová 
M., Ryglová M., Rymešová D., Saitlová M., Stejskalová M., Stloukalová M., Šidlo J., Školařová D, MUDr., Špaček A., 
Štefanová M., Švaříčkovi, Tupá J., Valach J., Vendovský D., Vidourek J., Vodák F., Vondráčková M., Vorožbjanská S., Vrbková 
L., Vrzalová L., Vyletělovi.

Poděkování patří také všem lidem, kteří přispěli částkou nižší než 500 Kč a nejsou zde jmenovitě uvedeni.
Všech darů si velmi vážíme.



DIECÉZNÍ CHARITA BRNO

OBLASTNÍ CHARITA TŘEBÍČ 

NAŠE STŘEDISKA:

TŘEBÍČ

Benetice

Opatov

Kněžice

Heraltice

Rokytnice

Jaroměřice n/R

Moravské Budějovice

Lipník

Radkovice

Myslibořice

Rouchovany

Březník

Mohelno

Náměšť n/O

Pyšel

Budišov

Vladislav

Jemnice

Hrotovice

Domácí péče
Asistence a chráněné bydlení
Pomoc zdravotně postiženým

Legenda:
Domov pro seniory
Domov pro matky
Azylový dům

Protidrogová prevence
Romské centrum
Dobrovolníci - farní charity
Humanitární pomoc

ADRESA Leopolda Pokorného 15, 674 01 Třebíč, TELEFON 568 821 290, EMAIL trebic@caritas.cz

BANKOVNÍ SPOJENÍ ČS Třebíč 1520431319/0800, IČ 44990260, DIČ CZ44990260

www.trebic.charita.cz




